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UPOKSISSA AKSELIA MYÖDEN 
 
Sateinen kesä ja syksy toivat isot ongelmat viljelijöille. Monin paikoin puimurit ja koneet ovat uponneet peltoihin 
akselia myöden. Tulot on pääosin menetetty ja katokorvauksetkin siirtyvät pitkälle ensi vuoteen.  
 
Yhtä syvällä on hallituksen maatalouspolitiikka tällä hetkellä. Minä en muista, että tilanne olisi ollut vielä koskaan 
näin sekava.  
 
Artikla 141-neuvottelut epäonnistuivat totaalisesti viime syksynä. Lopputulos vaikeuttaa oikeudenmukaisen maata-
louspolitiikan toteuttamista koko maassa. Maatalouspolitiikan uudistuksesta päätettäessä Suomi sai oikeuden ko-
rottaa LFA-tukea. Tämän piti korvata hintojen alentamisesta aiheutuneet menetykset.  
 
Nyt LFA-tuen korotuksella pitää paikata 141-artiklan epäonnistumiset? Lisäksi olemme saaneet ihmetellä tietoja, 
joiden mukaan myös pohjoisen tuen maksuvaltuuksia leikataan LFA-tuen korotuksen perusteella. Kuka tai mikä on 
ollut aloitteentekijä näissä maksuvaltuuksien leikkaamisessa?  
 
Tuottajajärjestöjen laskelmien mukaan valtion ensi vuoden budjetista puuttuu 25 miljoonaa euroa kansallisen tuen 
momentilta. Jos tätä rahaa hallitus ei löydä, niin tämän vuoden kansallisen tuen jakamisesta nähty näytelmä oli 
vain pieni esinäytös tulevien ongelmien rinnalla. 
 
Noin vuosi sitten tehtiin ratkaisuja investointitukien korottamisesta koko maassa. Haku alkoi keväällä ja hakemuksia 
on tällä hetkellä yli 6.000 kappaletta odottamassa komission hyväksyntää. Päätöstä vaan ei kuulu ja kohta routa 
estää rakentamisen aloittamisen. Päätöstä odottavat myös monet tilanpidon aloittajat. Tästä vuodesta on tulossa 
välivuosi sukupolvenvaihdoksissa, valitettavasti. 
 
Viljelijöitä on hämmentänyt maatalousuudistuksen yhteydessä tehty talonpoikaisjärjen vastainen päätös siitä, että 
tukioikeudet eivät seuraisikaan pellon vuokrausta.  
 
Avoinna on myös kysymys ympäristötuen jatkosta. Mitään virallista tietoa ei ole tullut viljelijöille siitä, jatkuuko ym-
päristötuki kaksi- vai viisivuotisilla sopimuksilla? Ei ole myöskään tietoa ympäristötukiehdoista. Säilyykö 30 prosen-
tin kasvipeitteisyysvaatimus ja onko tarkennetulla lannoituksella samat ehdot? Nyt viljelijöiden pitäisi kuitenkin teh-
dä kyntöjä ja tilata ensi vuoden lannoitteita. 
 
Maatalouspolitiikka on siis sakeana kysymyksiä vailla kunnon vastauksia tai päätöksiä. Nyt hallituksen pitää tehdä 
ratkaisuja. Pitää päättää peltojen raivauksesta ja raivatun pellon tukioikeuksista. Pitää tehdä päätös ympäristötues-
ta. Samoin komissiosta pitää hakea päätökset investointituista.  
 
Hallitus antaa budjetin täydennyskirjeen vielä tämän syksyn aikana. Vuokrapeltojen tukioikeudesta pitää saada 
täysi selvyys. Kansallisesta varannosta puhuminen ei ole vastaus järjenvastaiseen päätökseen.  
 
Lisäksi viljelijöille pitää kertoa koko totuus pohjoisen tuen maksuvaltuuksien leikkauksesta. Vanha neuvo on se, 
että jos mikään muu ei auta, niin kannattaa kokeilla totuutta. 
 
Nyt on perusteellisen analyysin paikka. Ministeri Hemilän johdolla tehtiin aikanaan maatalousstrategia. Silloin mie-
tittiin EU:n Itälaajentumista, artikla 141-neuvotteluja ja WTO-neuvotteluja.  
 
Nyt tiedetään ainakin EU:n laajeneminen, WTO:n tuomat muutospaineet,  EU:n maatalouspolitiikan uudistuksen 
sisältö ja niin edelleen. Näiden pohjalta on rakennettava suomalaisen maatalouden tulevaisuus.  
 
Maatalouspoliittista selontekoa on odotettu eduskuntaan jo pitkään. Nyt on sen paikka. Kyse on koko elintarvikeket-
jun tulevaisuudesta. Enää ei riitä vastaukseksi se, että ratkaisun kanssa voi hyvin elää.  
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